Глава Горьковского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.05.2022 № 149

р.п. Горьковское

О внесении изменений в постановление Г лавы Г орьковского
муниципального района Омской области от 07. 10.2019 г. № 299 «Об

утверждении Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта

индивидуального жилищного строительства или садового дома
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или

садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
на земельном участке» в Горьковском муниципальном районе Омской

области»

В целях приведения в соответствие с действующим
законодательством Административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемых строительстве или реконструкции объекта
индивидуального жилищного строительства или садового дома
параметров объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома установленным параметрам и допустимости размещения
объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на
земельном участке», руководствуясь Уставом Горьковского
муниципального района Омской области, постановляю:

1. В пункт 1.1 главы 1 раздела I Административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги «Выдача уведомления о
соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве или
реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или
садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке», утвержденного
постановлением Главы Горьковского муниципального района Омской
области от 07.10.2019 г. № 299 «Об утверждении Административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления

о соответствии указанных в уведомлении о планируемых строительстве
или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства
или садового дома параметров объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома установленным параметрам и
допустимости размещения объекта индивидуального жилищного
строительства или садового дома на земельном участке» в Горьковском
муниципальном районе Омской области», внести изменения, после слов «а
также подготовке и выдаче уведомления о соответствии указанных в
уведомлении о планируемых» слова «строительстве или реконструкции
объекта индивидуального жилищного строительства» заменить словами
«строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного
строительства (за исключением строительства объектов индивидуального
жилищного строительства с привлечением денежных средств участников
долевого строительства в соответствии с Федеральным законом от 30
декабря 2004 года № 214-ФЗ «Об участии в долевом строительстве
многоквартирных домов и иных объектов недвижимости и о внесении
изменений в некоторые законодательные акты Российской Федерации»)
(далее - строительстве или реконструкции объекта индивидуального
жилищного строительства)».

2. Управлению строительства и ЖКХ Администрации Горьковского
муниципального района Омской области разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации Горьковского
муниципального района Омской области в сети Интернет и обнародовать
на информационном стенде Администрации Горьковского
муниципального района Омской области, расположенном по адресу:
Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул. Красный путь,
дом 2.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить